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Nam. Folio: 00010421 (‘1)
Via de Solicitud: Plataforma Nacional de Transparencia o
INCOMPETENCIA

Pachuca de Soto, Hidalgo, 08 (ocho) de enero de 2021 (dos mil veintiuno.)

Vis t o para resolver la INCOMPETENCIA de la solicitud de acceso a la informacién
realizada por el C. Alejandro Ivin Montero Pérez, a través de la Plataforma Nacional
de Transparencia con numero de folio 00010421, y recepcionada con fecha 06 (seis) de
enero de 2021 (dos mil veintiuno) en la Unidad de Transparencia de la Universidad

Autoénoma del Estado de Hidalgo, y

RESULTANDO

PRIMERO. Con fecha 06 (seis}) de enero de 2021 (dos mil veintiuno) el C.

Alejandro Ivan Montero Pérez, via Plataforma Nacional de Transparencia, presentd una

BN

solicitud de acceso a la informacion, y en dicha peticion expresé:

‘Hola buen dia

Solicito su ayuda para que me facilite o proporcione informacién con relacion o fista de empresas
con direcciones, de los estados; Yucatan, Quinfana Roo, Campeche, Tabasco, Chiapas,
Veracruz, Oaxaca, Puebla, Tlaxcala, Hidalgo, Morelos, Guerrero, Estado de México y CDMX que
hayan instafade, modificado o registrado calderas o equipo generador de vapor. durante ef perodo
de enero del 2017 af Ia fecha actual. De ser posible entregar informacion de ubicacion e informacion

general de las calderas. ofros dalos para facilitar su localizacién STPS debe tener registro de
calderas operativas (sic). Quedo pendiente de su pronta respuesta, Sin mas por el momento les

deseo un excelente afio.”

SEGUNDO. La Unidad de Transparencia de la Universidad Auténoma del Estado de
Hidalgo, dio respuesta a la solicitud mencionada el dia 08 (ocho) de enero de 2021 (dos

mil veintiuno) en los siguientes términos:

Torees de Recloria 3° piso,

Carestora Pachuca-Actopan, Km, 4.5

Col. Cargo de Tiro, Pachuca de Soto,
Hidalgs, México; C.P, 42030

Tolefono: 52 {771} 71 72000 ext. 2703 y 4803
unidadtransparencia@uaeh.edu.mx
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“En fecha 08 de enero del afio 2021, a fas 10:00 horas los integrantes del Comité de Transparencia
vy Acceso a fa Informacién Publica de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo, llevaron a
cabo la primera sesion extraordinaria del afio en curso, conforme a lo establecido en los articulos 39
y 40 de la Ley de Transparencia y Acceso a Ia Informacién Publica para el Estado de Hidalgo:

En dicha sesién el cuerpo colegiado de mérito resolvié por unanimidad de votos confirmar la
incompetencia de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo para conocer de su soficitud de
informacion por lo que se sugiere realizar la misma, a la Secretaria de Trabajo y Prevision Social,
Reforma 93, piso 8, colonia Tabacalera, Alcaldia Cuauhfémoc, Ciudad de México, C.P. 06030 Tel.
2000 5300 ext. 62368, correo electronico fransparencia@stps.gob.mx o en su caso, a través de
la liga: hitp/Awww.stps.gob.mx/gobrx/Aransparencial.”

TERCERO. Una vez que el Titular de la Unidad de Transparencia de éste,
determina la incompetencia para responder la solicitud de acceso a la informacién, con
numero de folio 00010421, realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia
y recibida en la Unidad de Transparencia de este sujeto obligado, somete a consideracion

de este Comité a efecto de CONFIRMAR su determinacién, mismo que hoy se resuelve; y

CONSIDERANDO

PRIMERO. Que conforme a lo dispuesto en los articulos 4 fraccion IV, 20, 21, 39,
. 127 y 134 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Puablica para €l
ado de Hidalgo, este Comité es competente para resolver sobre la INCOMPETENCIA
edivada de la solicitud citada al rubro, en virtud de este sujeto obligado no es

competente para responder sobre la misma.

SEGUNDO. El peticionario formulé su solicitud en la Unidad de Transparencia de
esta Universidad, con numero de folio 00010421, de fecha 06 (seis) de enero de 2021
(dos mil veintiuno), mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, misma que fue
recepcionada el dia que ingreso en dicha Unidad, en la que expresd lo siguiente: “Hola
Torres de Rectoria 3° miso,
Caretera Pachucae-Actopan, Km. 4.5
Col. Ganmg e Tiro, Pachuca de Soto.
Hidalgo, Méxioo; C.P. 42039

uridadiransparencia@uash.edu.mx
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buen dia. Solicito su ayuda para que me facilite o proporcione informacién con relacién o lista de
empresas con direcciones, de los estados; Yucatan, Quintana Roo, Campeche, Tabasco, Chiapas,
Veracruz, Oaxaca, Puebla, Tlaxcala, Hidalgo, Morelos, Guerrero, Estado de México y CDMX que
hayan instalado, modificado o registrado calderas o equipo generador de vapor. durante el periodo
de enero del 2017 al la fecha actual. De ser posible entregar informacién de ubicacién e informacion
general de las calderas. otros datos para facilitar su localizaciéon STPS debe tener registro de
calderas operativas (sic). Quedo pendiente de su pronta respuesta, Sin mas por el momenio les
deseo un excelente afio.” por lo que la Unidad de Transparencia de este sujeto obligado,
emitié la respuesta correspondiente a la solicitud anteriormente multicitada en dia 08
(ocho) de enero de 2021 (dos mil veintiuno), en el que determiné la incompetencia para
responder la solicitud de acceso a la informacién y orienta al peticionario a dirigir su
solicitud a la Secretaria de Trabajo y Prevision Social, es quien le puede dar respuesta a
su solicitud y se proporcionaron los datos correspondientes, comeo lo es: direccion fisica
y correo electrénico por lo que somete a consideracién de este Comité dicha
determinacién realizada por la Unidad de Transparencia de este organismo en términos
de lo dispuesto en el articulo 134, toda vez que se encuentra fuera del ambito de su

competencia para atender la solicitud de acceso a la informacién.

Por lo tanto, esta Universidad s6lo podra otorgar el acceso a los documentos que
se encuentren en sus archivos o los que esté obligada a documentar de acuerdo a sus
facultades, competencias y funciones y no asi la informacién contenida en posesién de
la Secretaria de Trabajo y Prevision Social, y de otros sujetos obligados, tal como lo

establece el articulo 127 de la Ley en comento.

En consecuencia se CONFIRMA la INCOMPETENCIA que determino la Unidad de
Transparencia, respecto a la solicitud formulada por el C. Alejandro Ivin Montero
Pérez, toda vez que dicha peticion es competencia de otro sujeto obligado y que es quien
le pudiera proporcionar la informacion que es de su interés, tal como lo establece en el
articulo 134 de la multicitada Ley, que a la letra dice: “Cuando las Unidades de
Torres de Rectorta 3° piso,

Carrelera Pachuca-Actopan, Km. 4.5
Col. Campa de Tirg, Pachuca de Solo,
Hidalgo, México, C.P. 42089
unidadiransparencia@usoh.adu.mx
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Transparencia determinen la notoria incompetencia por parte de los sujetos obligados,
dentro del ambito de su aplicacién, para atender la solicitud de acceso a la informacién,
deberdn comunicarlo al solicitante, dentro de los tres dias posteriores a la recepcién de la

solicitud y en caso de poderlo determinar, sefialar al solicitante el o los sujetos obligados

competentes®.

En mérito de lo expuesto y fundado, se

RESUELVE

PRIMERO. Este Comité es competente para conocer y resolver sobre la
INCOMPETENCIA de la solicitud de acceso a la informacion formulada por el C.

Alejandro Ivan Montero Pérez.

SEGUNDO. En consecuencia, una vez analizada la peticién en cuestion, este
Comit¢ CONFIRMA por voto unanime de sus integrantes declarando la

INCOMPETENCIA en términos de los preceptos anteriormente invocados.

TERCERO. Cumplase.

Asi lo resolvieron y firman al margen y al calce los integrantes del Comité de
Transparencia de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo, el Licenciado Ely
Nazareth Ruano Escalante, Presidente del Comité de Transparencia y Titular de la
Unidad de Transparencia de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo; Maestra
Hannia Ingrid Salinas Gonzélez, integrante del Comité de Transparencia y Contralora

General; y Doctor Roberto Rodriguez Gaona, integrante del Comité de Transparencia y

Director General Juridico.

Cof, Campn ?%reg Pachues de Solo,
Higt C.P, 42009
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Lic. Ely Nazareth Ruano Escalante Mtra. Ha?ﬁ?af Ingrid Salinas Gonzalez
Titular de la Unidad de Contralora General
Transparencia
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Dr. Roberto Ro -'guez Gaona
Director eral Juridico

Torres de Rectora 3° piso,

Carnglera Pachucg-Actopan, K. 4.5

Caol. Campo de Tiro, Paghiica de Solo,
Hidalgo, México, C.P, 42088
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